
高校の近くのバス停の街灯について 

【ご意見】（令和５年 12月 21日受付） 

  

 屋代駅近くに住んでいて、夜ウォーキングをしていたのですが、

屋代南高校近くのバス停で、女子学生がバスを待っていました。 
 その時間は外は真っ暗で、私が女子学生が待っているのを気付

かない程でした。 

 あんな暗い場所でバスを待っているのは、危険であると思いま
す。 

 ぜひバス停への街灯の設置をお願いします。 

 
 

このたびは貴重なご意見をいただき、誠にありがとうございます。お寄せいただきました

内容につきまして、下記のとおりご回答申し上げます。 

【回答】 

県道白石千曲線の屋代南高校バス停付近には、地元商店会の商業灯が 20～30ｍ間

隔で設置されていますので、バス停への新たな街灯の設置は難しい状況でありますが、商

業灯付近へバス停を移設することが可能かなど、長電バス(株)とも検討してまいります。 

今回いただいたご意見を受け止め、交通事業者とも情報を共有するなど、バス利用者の

安全確保に努めてまいりますので、ご理解いただければと思います。 

 

 

担当 総合政策課 


